



آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

یمن باتلاق متجاوزان خواهد بود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در اولین جلسه این نهاد در سال ۱۳۹۴ ابراز امیدواری کرد سال جدید قرین توفیقات و پیشرفت‌های بیشتر برای انقلاب، نظام اسلامی، دولت و مردم ایران باشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به روند مذاکرات هسته‌ای در لوزان سوئیس و انتشار بیانیه، سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب را در این باره روشن‌کننده چارچوب‌های این مذاکرات توصیف کرد و گفت: «امیدواریم تیم مذاکره‌کننده که از کلیات عبور کرده است، در تدوین و تنظیم جزئیات، با مطالعه همه‌جانبه و حفظ هوشیاری و درایتی که تاکنون داشته‌اند، جزئیات را به‌گونه‌ای تنظیم و تدوین کنند که عزت و حقوق حقه هسته‌ای نظام اسلامی و مردم محقق شود.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی زمان باقی‌مانده تا بحث در مورد جزئیات و رسیدن به توافق نهایی را بسیار حساس و مهم خواند و تأکید کرد: «شنب خط‌ناک پس از عبور از گردنه و مشکلات زیادی تا توافق نهایی پیش رو است و قطعا کشورهای متخاصم و دشمنان، بر سر راه مذاکرات و رسیدن به توافق خوب، مین‌هایی کاشته یا خواهند کاشت و مخالفان در سراسر دنیا، فشارها را مضاعف خواهند کرد.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بخش دیگری از سخنانش بیحران یمن، تجاوز عربستان سعودی به این کشور و دامن زدن به اختلافات مذهبی میان شیعه و سنی را «بسیار خطرناک و مقدمه جنگ و خونریزی‌های بیشتر» در منطقه دانست و با ابراز نگرانی شدید از اینکه دشمنان سعی در «القای شیعه‌هراسی» در منطقه به‌ویژه در یمن دارند، گفت: «این القاء» سوء و تحلیل، کاملا اشتباه و در راستای اهداف دشمنان اسلام است؛ زیرا مسائل یمن ریشه‌دار و دارای سوابق طولانی تاریخی است.» عضو مجلس خبرگان رهبری

مسئولان تازه‌کار عربستان دچار اشتباه فاحش محاسباتی در تحلیل سیاسی

مسئولان تازه‌کار عربستان دچار اشتباه فاحش محاسباتی در تحلیل سیاسی و نظامی یمن شده‌اند

جدی و استراتژیک» از سوی این کشورها توصیف کرد و افزود: «شروع جنگ و آثار و عواقب شوم تفرقه‌انگیزان در سراسر جهان اسلام، بسیار خطرناک خواهد بود.» او تأکید کرد: «یمن تبدیل به باتلاقی خواهد شد که متجاوزان در آن فرو خواهند رفت.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ترکیب جمعیتی و اعتقادی یمن را مجموعه‌ای از مردم «سخت‌کوش، مقاوم، قانع و جدی» توصیف کرد که برای دفاع از تمامیت ارضی کشورشان، اعتقادات و حیثیت دینی و ملی خود، «یکپارچه و متحد، تا پای جان» خواهند جنگید.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «متأسفانه مسئولان تازه‌کار عربستان دچار اشتباه فاحش محاسباتی در تحلیل سیاسی و نظامی در مورد شرایط یمن شده‌اند و بدون مطالعه و در نظر گرفتن عواقب شوم شروع آتش جنگ در منطقه با ائتلافی شکننده و ناقص وارد جنگی ویرانگر شده‌اند.» او افزود: «انتظار می‌رود تا دیر نشده است، غلای این کشورها هرچه سریع‌تر مانع ادامه آتش‌افروزی‌های تازه‌کارها شوند و تجاوز به یمن و جنگ را متوقف کنند.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خود، با محکوم کردن شدید فاجعه پیش‌آمده برای دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جده، این عمل را «رسوایی جدی» برای نظام عربستان و دستگاه امنیتی این کشور دانست و گفت: «با توجه به برخی سوءعملکردهای گذشته مقامات فرودگاهی عربستان با روحانیان کاروان‌های زائران، متأسفانه این اقدامات زشت به صورت زنجیره‌ای در حال تکرار است که باید در مورد آن تصمیم‌گیری قانونی و جدی انجام شود.»

پیگیری

قشقاوی به نقل از مقام سعودی خبر داد

اشد مجازات در انتظار خاطیان حادّه فرودگاه جده

حسن قشقاوی، معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی و پارلمانی، از دیدار سفیر کشورمان در عربستان با مقامات سعودی درباره حوادث رخ داده در فرودگاه جده خبر داد و با اعلام اینکه مقام‌های سعودی خطای ماموران‌شان را پذیرفته‌اند، از قول آنها اعلام کرد که خطایان به «اشد مجازات» خواهند رسید. اوایل فروردین امسال دو نوجوان که پس از انجام اعمال عمره مفرده در قالب یکی از کاروان‌های جمهوری اسلامی ایران در حال بازگشت به کشور بودند، در فرودگاه جده با اقدام غیرمتعارف دو مأمور عربستانی به بهانه بازرسی روبه‌رو می‌شوند. این اقدام که از آن با عنوان «شبه‌تجاوز» نام برده شده است، پس از اطلاع دیگر اعضای کاروان با واکنش حجاج ایرانی حاضر در فرودگاه روبه‌رو می‌شود و به دنبال آن، به مسئولان عربستانی و مقام‌های ایرانی اطلاع‌رسانی می‌شود. حسن قشقاوی با بیان اینکه چهارشنبه گذشته «ملاقات مهمی» بین حسین صادقی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با عالی‌رتبه‌ترین مقام مسئول سعودی درباره موضوع دو مأمور مجرم عربستانی انجام شد، گفت: «مسئول عالی‌رتبه سعودی در پاسخ به پیگیری‌های سفیر ایران، اتفاق رخ داده را «مایه تأسف شدیدی و خجالت‌آور» خواند و افزود که مرتکبان این عمل غیرانسانی و ناشایسته هم‌اکنون در زندان به سر می‌برند و پرونده آنها نزد دایه‌العموم است.» به گفته قشقاوی، این مقام مسئول در ادامه قول داد: «اما جز به اشد مجازات آنها هرگز رضایت نخواهیم داد و شما را در جریان موعد آن قرار خواهیم داد تا خانواده قربانیان از نزدیک شاهد آن باشند.»

براساس این گزارش در ملاقات مشابه دیگر سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با معاون وزیر خارجه عربستان، وی نیز با «حیوانی» خواندن عمل انجام‌شده گفته است: «وزارت خارجه عربستان نیز به نوبه خود خواستار اشد مجازات در صدور حکم برای این دو مجرم سعودی است.» از سوی دیگر سیدحسین نفوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز اعلام کرد که این کمیسیون در جلسه امروز (یکشنبه) خود که با حضور مسئولان وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت برگزار می‌شود به بررسی «بی‌حرمتی و برخورد نامناسب» اخیر در فرودگاه جده می‌پردازد. در این میان صبح دیروز گروهی از معترضان به برخورد انجام‌شده با دو نوجوان ایرانی در مقابل سفارت عربستان در تهران تجمع کردند و خواستار رسیدگی به این پرونده شدند. به گزارش ایسنا، تجمع‌کنندگان با شعارهایی مثل «عزا عزاست امروز ایرانی با غیرت صاحب عزاست امروز»، «الله‌اکبر»، «ایرانی می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد» اعتراض خود را نسبت به این بی‌حرمتی اعلام کردند. این تجمع که از ساعت ۹ صبح دیروز، از طریق فراخوان مردمی در شبکه‌های مجازی آغاز شده بود، حدود ساعت ۱۲:۱۵ با افزایش نیروهای انتظامی پایان یافت. محمدرضا یوسفی، مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استناداری تهران، درباره این تجمع به ایرنا گفت که مجوزی برای برگزاری این تجمع صادر نشده است. به گفته او، هرگونه تجمع بدون داشتن مجوز، غیرقانونی است.

پس از برگزاری این تجمع بدون مجوز، بسیج دانشجویی دانشگاه تهران و دانشگاه امام صادق(ع) اعلام کردند تقاضای صدور مجوز برای تجمع مقابل سفارت عربستان را دارند.

واگذاری صدور مجوز تجمعات به استانداری‌ها

حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور اعلام کرد که صدور مجوز برای تجمع‌ها به استانداری‌ها سپرده شده است، بنابراین مسئول صدور مجوز تجمع‌هایی که قرار است در شهر تهران نیز برگزار نشود، استانداری تهران است. به گزارش ایرنا، او تأکید کرد: «با توجه به مسئولیت استانداری‌ها، وزارت کشورهیچ مجوزی را برای تجمع مقابل سفارت عربستان صادر نکرده است و نخواهد کرد.» امیری افزود: «به‌طور معمول استاندار با اخذ نظر مشورتی اعضای شورای تأمین و ملاحظات سیاسی، اجتماعی و امنیتی، تصمیم‌های مقتضی را می‌بیر قبول یا رد درخواست تجمع اتخاذ می‌کند.»

#

وزیر دادگستری از اجرای برخی تغییرات در این وزارتخانه خبر داد و اعلام کرد که معاونت‌های جدید در وزارتخانه دادگستری تشکیل می‌شود. معاونت حقوق بشر، بین‌الملل و مالکیت فکری و معنوی سه معاونتی است که مصطفی پورمحمدی خبر از تشکیل آنها در وزارت دادگستری طی سال جاری داد. او که با مهر گفت‌وگو می‌کرد با بیان اینکه وزارت دادگستری قبلا واحدهای مشابهی مانند حقوق کودک داشت که البته در جایگاه معاونت قرار نداشتند گفت که معاونت حقوق بشر وزارت دادگستری در کنار معاونت بین‌الملل ایجاد خواهد شد. پورمحمدی سپس درباره ایجاد معاونت مالکیت فکری و معنوی این‌گونه توضیح داد: «وزارت دادگستری رئیس شورای سیاستگذاری مالکیت فکری است و از چندسال

پورمحمدی از تغییرات ساختاری در وزارت دادگستری خبر داد ایجادمعاونت حقوق‌بشر

پیش هم قرار بود این معاونت یا سازمان مالکیت فکری تشکیل شود که عقب افتاده بود. من وقتی وارد وزارت دادگستری شدم با توجه به اهمیت حوزه مالکیت فکری که کشور بسیار به آن نیاز دارد، به‌خصوص در اقتصاد مقاومتی که یکی از پایه‌های آن اقتصاد دانش‌بنیان است، به دنبال آن بودم.» وزیر دادگستری در حالی خبر از اجرای برخی تغییرات در زیرمجموعه خود می‌دهد که نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ماه‌های پایانی پارسال طرحی را به تصویب رساندند که برای نخستین‌بار پس از ۳۵سالی که از عمر جمهوری اسلامی می‌گذرد، وزارت دادگستری را مانند دیگر وزارتخانه‌های کشور برخوردار از متنی قانونی می‌کرد. این طرح که نام رسمی آن «نحوه اجرای قسمتی از اصل ۱۶۰ قانون اساسی»

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد

ساخت نیروگاه‌های کوچک هسته‌ای در جنوب کشور



هسته‌ای در جنوب کشور خبر داد. به گفته بهروز کمالوندی، سخات این نیروگاه‌ها: «آب‌شیرین‌کن» طی سال‌های آینده محقق خواهد شد. او با اعلام این خبر گفت: «ما هنوز برای نیروگاه‌های بزرگ کار داریم اما در مورد نیروگاه کوچک شروع کردیم و آن را جلو می‌بریم.»

به گزارش ایرنا، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه موضوع سوخت نیروگاه‌های بزرگ به صورت جدی دنبال می‌شود، تصریح کرد: «اکنون دنیا به سمت ساخت نیروگاه‌ها که کوچک حرکت می‌کند؛ چراکه ایسن نیروگاه‌ها می‌توانند موارد استفاده مختلفی داشته باشند.» کمالوندی تصریح کرد: «البته نیروگاه‌های بزرگ استفاده خود را دارد؛ اما دو یا سه نیروگاه کوچک می‌تواند چند قرار بگیرد و یک نیروگاه متوسط شود یا در جایی که نیاز کمتر است نیروگاه کوچک مورد استفاده قرار بگیرد.» او با یادآوری قرارداد جمهوری اسلامی ایران و روسیه برای ساخت دو واحد نیروگاه اتمی در بوشهر گفت که همکاری ایران با شرکت روس‌اتم خوب پیش می‌رود و اول اردیبهشت‌ماه هیاتی از روس‌اتم به تهران می‌آیند. به گفته معاون سازمان انرژی اتمی، در سفر هیات روس‌اتم به تهران مذاکرات برای همکاری‌های مشترک درباره ساخت دو نیروگاه اتمی و تولید سوخت ادامه خواهد داشت. کمالوندی تأکید کرد امسال دو نیروگاه اتمی در بوشهر کلنگ‌زنی خواهد شد.

همچنین دیروز مسئول ساخت اولین مجتمع سوخت مجازی قدرت نیروگاهی (نیروگاه بوشهر) در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سوخت‌های رآکتورهای هسته‌ای در کشور توضیحاتی ارائه کرد. این مقام مسئول که به دلیل ملاحظات امنیتی بدون ذکر نام مصاحبه می‌کرد، با بیان اینکه تاکنون در کشور سه نوع سوخت ساخته شده است، اعلام کرد برای رآکتور تهران هم تغییر کند.»

جزئیات تازه از انهدام تیم تروریستی

جلوگیری از عملیات انتحاری در ۲۲ بهمن و نوروز

در پی اعلام روابط‌عمومی قرار کاف قدس نیروی زمینی سپاه مبنی بر انهدام یک تیم تروریستی وابسته به سرویس‌های جاسوسی بیگانه در منطقه «قصر قند» و «نیکشهر» در جنوب شرق کشور، خبرگزاری فارس، اطلاعات جدیدی در این باره منتشر کرد. براساس این گزارش، جزئیات شناسایی و کار اطلاعاتی روی این گروه تروریستی، از حدود سه ماه قبل در بهمن سال ۹۳ آغاز و در بیستم همان ماه، اولین عملیات نظامی علیه این گروه انجام شد. این عملیات نظامی برای ممانعت از عملیات انتحاری برنامه‌ریزی‌شده برخی اعضای این گروه در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جنوب سیستان و بلوچستان صورت گرفت و براساس آن، عوامل انتحاری دستگیر می‌شوند. عملیات دوم اطلاعاتی و نظامی علیه این گروه نیز در اسفند سال قبل (۱۳۹۳) به‌منظور جلوگیری از اقدام تروریستی و عملیات انتحاری برنامه‌ریزی‌شده برای ایام نورز ۹۴ انجام شد. در مرحله دوم، علاوه بر دستگیری تعداد دیگری از عوامل این گروه، یک ۱۵۰ کیلوگرم مواد منفجره و تعدادی چاشنی انفجاری نیز کشف شد. در ادامه این گزارش آمده است مرحله سوم این عملیات پس از شناسایی محل استقرار هسته مرکزی این گروه در کوه‌های صعب‌العبور منطقه «قصرقند» در بلوچستان انجام شد. در منطقه مورد استقرار این گروه نه تنها امکان رفت‌وآمد به وسیله خودرو ممکن نبود، بلکه شرایط جغرافیایی نیز به‌گونه‌ای بود که عملیات شناسایی مستقیم با هواپیما امکان نداشت و به همین دلیل مرحله سوم عملیات اطلاعاتی با حضور مستقیم نیروی آسانی اطلاعاتی و عملیاتی دنبال شد. بخشی از عملیات انهدام این گروه تروریستی در اطراف یک برکه آب به عمق بیش از ۱۰ متر و در ارتفاعات بلند کوهستانی صورت گرفته است. در مرحله سوم عملیات، ده‌ها کیلو مواد منفجره به همراه تجهیزات و سلاح‌های مدرن و اسناد کشف شده است.

سیاست



یکشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ | ۱۲ آوریل ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۳۴

فرهنگستان

Sun | 12 Apr 2015 | vol.06 | No. 1634

چهره‌گفته

پاسخ دندان‌شکن به گروه‌های تروریستی می‌دهیم

سرتیپ احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش: نیروهای مسلح کشورمان با آمادگی و توان بالایی که دارند پاسخ دندان‌شکن و خردکننده‌ای به گروهک‌هایی که در حاشیه مرزهای ایران و به‌طور عمده در مرزهای جنوب شرقی، دست به اقدامات کور می‌زنند، خواهند داد. به ملت عزیز ایران قول می‌دهیم در آینده بسیار نزدیک طومار همه آنهایی که در قالب گروهک‌های تروریستی و تکفیری در حاشیه مرزهای ایران فعالیت می‌کنند، برچیده خواهد شد. (ایسنا)

برخورد موری با فساد، نتیجه معکوس خواهدداشت

حسین راغفر، استاد دانشگاه: دولت بداند راه اصلی مبارزه با مفاسد اقتصادی، اصلاح ساختار و نهاد است و گرنه برخورد موری، گاهی ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد. ما مسئول نبود نهاد نظارتی نداریم، بلکه آن چیزی که باعث شده است توانیم تا به امروز در راه این مبارزه گام مهمی برداریم، کارکرد شفاف و صحیح این‌گونه نهادها بوده است. طرح مبارزه با فساد، در فضایی که بسیاری از نیروهای دولت قبل در آن حضور داشتند، گام بسیار بزرگی بود، زیرا در این موضوع، ادعاها و تردیدهای بسیار زیادی وجود داشت. (ایلنا)

دولت نه از تهدید هراسید و نه از لیخندها ذوق زده شد

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری: دولت یازدهم در مذاکره فعلی نه از تهدیدها هراسید و نه از لیخندها ذوق زده شد. تجربه تاریخی ملت ایران در مواجهه با قدرت‌های بزرگ نشان داده است رویکرد بی‌اعتمادی و راستی‌آزمایی بسیار کارآمدتر از رویکرد اعتماد بیجا و حسرت خوردن است. هدایت‌های مقام معظم رهبری به تقویت رویکرد دولت در مذاکرات، به اتمام حجت با طرف مقابل و خلق اجماع ملی در حمایت از مذاکره‌کنندگان منجر خواهد شد. (مهر)

سرخ‌خط خبرها

۵ حاجیه خانم علوی، والده سیدمحمد ابوترابی‌فرد، نایب‌رئیس مجلس، در ۹۱ سالگی در بیمارستان خاتم‌الانبیاء تهران درگذشت. در پی این ضایعه، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه‌قضایی، سیدحسن خمینی فرزند یادگار امام راحل، سیدهاشم حسینی‌بوشهری مدیر حوزه‌های علمیه، محمدرضا عارف رئیس بنیاد باران به ابوترابی‌فرد تسلیت گفتند.

۵ محسن رهامی، رئیس کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از تشکیل کمیته‌های زیرمجموعه کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات خبر داد. او اعلام کرد: «کمیته دانشجویان و جوانان به مسئولیت محمد خون‌چمن، کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات به مسئولیت مصطفی کواکبیان، کمیته برنامه‌ریزی به مسئولیت ژاله فرامرزیان، کمیته اقوام و مذاهب به مسئولیت سیدهادی خامنه‌ای، کمیته اقشار و اصناف به مسئولیت حسین کمالی و کمیته احزاب و شکل‌ها به مسئولیت فرج‌الله کیمیجانی هم‌اکنون در زیرمجموعه کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تشکیل شده‌اند.» (تسنیم)